





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  67189








Estratto dal verbale della seduta del 09/12/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno nove del mese di Dicembre alle ore 16:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 762 :


ATTIVAZIONE "REGISTRO EVENTI CORONARICI E CEREBROVASCOLARI MAGGIORI" PRESSO L'AZIENDA USL DI MODENA. CONTRIBUTO.





�
OGGETTO:


ATTIVAZIONE "REGISTRO EVENTI CORONARICI E CEREBROVASCOLARI MAGGIORI" PRESSO L'AZIENDA USL DI MODENA. CONTRIBUTO.














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Premesso:


- che in data 11 Settembre 1998, con Prot. n. 5668, perveniva dall’Azienda USL di Modena la richiesta di un contributo finalizzato all’attivazione, presso la stessa Azienda di un “Registro degli eventi coronarici e cerebrovascolari maggiori”;


- che tale Registro permetterebbe:


di disporre annualmente di attack-rates come indicatori di frequenza di malattia;


di valutare il numero di eventi non fatali che richiedono la riabilitazione;


di monitorare e programmare quindi gli interventi di prevenzione, cura e riabilitazione;


	preso atto del Progetto, allegato alla richiesta, predisposto dall’Azienda USL di Modena in collaborazione con l’Istituto Superiore di Sanità interessato alla creazione di una rete di rilevazione nazionale;


	considerato che il Progetto presentato è oggetto di interesse dell’Istituto Superiore di Sanità, come sopra indicato, dell’Azienda Ospedaliera Policlinico, dell’Assessorato Regionale alla Sanità, oltre che dell’Associazione “Amici del Cuore”;


	ritenuta pertanto la richiesta di contributo meritevole di accoglimento;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di aderire alla richiesta avanzata dall’Azienda USL di Modena, finalizzata ad ottenere un contributo per l’attivazione del “Registro eventi coronarici e cerebrovascolari maggiori”;


di indicare in L. 8.000.000 l’entità del contributo stesso;


di prenotare la suddetta somma di L. 8.000.000 all’Azione n. 301 “Contributo AUSL di Modena per Registro malattie cardiovascolari” del PEG 1998 che presenta la necessaria disponibilità;


di erogare il suddetto contributo dietro presentazione di relazione dell’attività e delle spese sostenute per l’avvio della stessa.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  15/12/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 25/12/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  762  DEL  09/12/1998   - PAG. � PAGE �2�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












